
元長薬発第 1230 号 

令和 2 年 3 月 24 日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

  長野県薬剤師会    

会長 日野 寛明 

 

 

医療提供施設及び介護・障害者施設・事業所の職員の施設外からの 

感染対策について（周知依頼） 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、別紙のとおり医療提供施設及び介護・障害者施設の長に対し、

日本医師会、日本歯科医師会、日本薬剤師会及び日本看護協会の各会長連名に

より、医療提供施設等の職員に関する施設外からの感染対策を要請する文書を

発出した旨、日本薬剤師会より通知がありましたので、取り急ぎお知らせいた

します。 

 つきましては、貴職ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員へご周知

くださいますよう、お願いいたします。 

 

 








